
 

令和７年５月２１日 

「中高生等による科学館ボランティア」参加予定生徒の保護者 様 

青少年宇宙科学館長 

 

「中高生等による科学館ボランティア」参加承諾書の提出について（依頼） 

 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日ごろより青少年宇宙科学館の事業につきまして、格別なる御高配を賜り心より感謝申し

上げます。 

この度、中高生等による科学館ボランティアに御応募いただきありがとうございます。お

子様が当館の活動に参加するにあたり、保護者の皆様の御了承をいただきたく、「中高生等

による科学館ボランティア募集要項」を御確認の上、下記の承諾書に必要事項を御記入いた

だき、事前説明会の際に御提出いただきますようお願いいたします。なお、保護者氏名及び

緊急連絡先につきましては必ず保護者の方が御記入ください。承諾書は、活動終了後に当館

で責任をもって廃棄処分させていただきます。 

 事前説明会に参加できない場合は、７月１５日（火）までに科学館まで直接来館していた

だき、御提出をお願いします。 

 

令和７年  月  日 

中高生等による科学館ボランティア参加承諾書 

中高生等による科学館ボランティアに参加します。 
受付番号 

（生徒
ふ り

氏名
が な

） 男 女  

（自宅住所） 

（学校名）        

           

（学年） 

年 

（保護者氏名）自署                        

（参加日）※午前・午後は〇をつける 

・  月   日（ 午前 ・ 午後 ） 

・  月   日（ 午前 ・ 午後 ） 

・  月   日（ 午前 ・ 午後 ） 

・  月   日（ 午前 ・ 午後 ） 

・  月   日（ 午前 ・ 午後 ） 

（緊急連絡先） 

①Tel：             続柄（   ） 

②Tel：             続柄（   ） 
 
※ お子様が急に体調を崩された場合や台風等の悪天候の場合には、当館より御連絡させ

ていただくことがありますので、活動時間帯に連絡がつく緊急連絡先をお知らせくだ

さい。 

※ 太い線の  内の受付番号は、科学館で記入します。 

※ 事前説明会の日に、必ず提出してください。 

キ リ ト リ 


